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Orientering og efterretning

a. Love og bekendtgørelser
Bekendt noreiser1. cirkulærer2 og love3

b. Dagsordener/referater

c. Tidsskrifter, rapporter, information m.v.
Kulturministeriet fremsender pjecerne ” Det gode kulturmøde: Børn” og ”Det gode kulturmø
de: Unge”.

KL fremsender Skolebestyrelsen nr. 4 -  2001.

d. Orientering fra sundhedsområdet
Den aktuelle beboersituation på Sundhedscentret - forvaltningen orienterer.

Sundhedsvæsenet i Frederiksborg Amt fremsender status for antal ventepatienter opgjort i 
forhold til sygehuse, kommuner og sygehusafdelinger for uge 33 og 34.
Opgørelserne er lagt under orientering.

Ældre Forum fremsender hæftet "Måltidet & Ældre i eget hjem”.

Institut for Pensions- og Ældrepolitik fremsender nyhedsbrev nr. 1 -  2001.
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e. Brevnyt

f. Ældrerådet

g. Biblioteket
Danmarks Biblioteksforening har udgivet: Danmarks Biblioteker nr. 7. september 2001.

h. Indbydelser til møder, kurser o.s.v.
Socialministeren og fødevareministeren indbyder til konference om bedre mad til ældre, ons
dag den 3. oktober 2001, kl. 9.30-16.00, på Hotel Nyborg Strand Konferenceinvitation udsen
des senere.

Kommunernes Landsforening indbyder til Ældrepolitisk Dialogkonference, den 23. oktober 
2001, kl 10.00-16.00, på Hotel Nyborg Strand. Tilmeldingsfrist den 13. oktober 2001.

i. Diverse
Cheftandlæge, Christian Lund har udarbejdet notat (indlagt i orienteringsmappe), der beskri
ver ændringer i ny lov om tandpleje. Christian Lund vil være til stede på mødet med kort re
degørelse for ændringerne.

Lederprisarrangement 2001.
Arrangementet holdes fredag den 23. november 2001.

Sag til efterretning -  Skibby kommunes optagelse i Det fælles koordinationsudvalg
S agsnr.: 100004928 
initialer: jejr

Indledning
Skibby Kommune søger om optagelse i det fælles kommunale koordinationsudvalg fra d. 
01.09.01. Vedtægter for det fælles koordinationsudvalg giver muligheder for optagelse af nye 
medlemmer. Koordinationsudvalget har behandlet sagen på deres møde d. 14.08.01 og opfor
drer kommunerne til at optage Skibby.

Sagsfremstilling
Borger- og Virksomhedsudvalget opfordres til at tage til efterretning, at Skibby Kommune 
optages i koordinationsudvalget pr. 01.09.01.

Økonomi
Skibby Kommune overfører det resterende beløb som de har faet stillet til rådighed fra Soc. 
ministeriet til det fælleskommunale koordinationsudvalg.

92. Økonomirapportering
Saasnr,: 10003574 
pech

A:
Regnskabsrapport for september måned 2001.
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B:
Kultur og Virksomhedsforvaltningen har foretaget en gennemgang af Borger og Virksom
hedsudvalgets budgetramme inden for de områder, forvaltningen administrerer.

Gennemgangen har resulteret i budgetomplaceringer, der udviser et merforbrug på kr.
1.205.000. Overforbruget henhører til konti for førtidspensioner med baggrund i, at et større 
antal kontanthjælpsmodtagere er overgået til førtidspension end forudset ved budgetlægnin
gen for 2001.
Der søges derfor om en tillægsbevilling på kr. 1.205.000.

Forslag til beslutning
at udvalget anbefaler ansøgning om tillægsbevilling.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. september 2001
Det vedtoges at pkt. 93 indgår i pkt. 92.
Ad. A. Taget til efterretning.
Ad. B. Der søges om en tillægsbevilling pr. kr. 1.205.000 til Kultur og Virksomhedsforvalt
ningens område og kr. 2.500.000 til Borgerserviceforvaltningens område. I alt kr. 3.705.000. 
Finansieringen kan ikke afholdes indenfor udvalgets ramme.

93. Økonomirapportering, Borgerserviceforvaltningen
Sausnr.: 100004931 
jyfr

Sagsfremstilling
Borgerserviceforvaltningens budgetgennemgang på grundlag af regnskabsrapport for septem
ber måned udviser et merforbrug på godt 2.500.000 kroner netto. Merforbruget sker på syge
dagpengeområdet og skyldes en lovændring, der medfører at arbejdsgiver modtager refusion 
for sygedagpenge allerede efter uge 4 imod tidligere efter uge 8.

Forvaltningen foreslår derfor en tillægsbevilling.

Økonomi
Slangerup Kommune kompenseres for det fulde beløb via bloktilskuddene.

Forslag til beslutning
Borger og Virksomhedsudvalget anbefaler en tillægsbevilling på 2.500.000 kroner.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. september 2001

94. Struktur for dagbehandling i Slangerup Kommune
Sausnr.: 100004913
jyfr

Indledning
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Borger og Virksomhedsudvalget besluttede på mødet den 12. juni 2001 at sende forslag om 
strukturering af dagbehandlingen i Slangerup Kommune til høring i skolebestyrelserne og vi
sitationsudvalget for Arups Hus
Visitationsudvalget har udarbejdet sin indstilling på baggrund afhøringssvar fra skolebesty
relserne og oplæg fra Familieafdelingen.

Sagsfremstilling
På baggrund af de forskellige muligheder for organisering af dagbehandlingen, der har vist 
sig, efter deling af Arups Hus i Familierådgivning og et mindre Arups Hus, besluttede Borger 
og Virksomhedsudvalget på mødet den 12. juni 2001 at sende 3 forslag om strukturering af 
dagbehandlingen i Slangerup Kommune til høring i skolebestyrelserne og i visitationsudval
get for Arups Hus.

De tre forslag var:
1. Arups Hus og Familierådgivningen fortsætter som nu
2. Familierådgivningen med Satelitten fortsætter. Skoledelen i Arups Hus nedlægges og 

Arups Hus øvrige behandlingsarbejde integreres i Familierådgivningen
3. Arups Hus og Familierådgivningen med Satelitten sammenlægges

Høringssvarene.

Skolebestyrelserne på miljøskolernes svar:

Uvelse Skole anbefaler, at Familierådgivningen med Satellitten fortsætter. Arups hus skole 
nedlægges og den øvrige del af behandlingsarbejdet integreres i Familierådgivningen.

Lmdegårdsskolen udtaler at det væsentlige er konceptet, som beskrives i det udsendte materi
ale. Uanset hvilken løsning man vælger er det dette koncept, som skal være grundpillen. 
Herefter kommenteres de tre forslag. Lindegårdskolen kan acceptere at Arups Hus fortsætter, 
men ser gerne en udvikling hen imod forslaget hvor Familierådgivningen med Satellitten fort
sætter, Arups Hus skole nedlægges og den øvrige del af behandlingsarbejdet integreres i Fa
milierådgivningen. Forudsætningen er at der etableres et fremmende arbejdsmiljø for de an
satte såvel fysisk som psykisk.
Lindegårdsskolens bestyrelse går ikke ind for forslag 3, hvor Arups Hus og Familierådgivnin
gen lægges sammen.

Byvangskolen De er bevidste om det i det daglige arbejde, men må også konstatere, at der er 
elever, som i perioder -  eller mere permanent -  har brug for andre rammer end folkeskolens 
og de resurser, den kan tilbyde.
De finder det absolut nødvendigt, at der findes en vifte af differentierede, fleksible og variere
de pædagogiske og sociale tilbud. De finder, at en Arups Hus model er sådan et tilbud og øn
sker, at den bibeholdes, som et af de pædagogiske tilbud.
Byvangskolen skriver at man må arbejde på at fa løst personaleproblememe og påpeger, at det 
vil indebære overvejelse over strukturelle problemer, uafklarede kompetencer, personaleorga
nisatoriske forhold og at arbejdet i en sådan organisation er velbeskrevet og har et veluddan
net og kvalificeret personale.
Byvangskolen konkluderer, at det er afgørende, at der lokalt eksisterer et dagtilbud som Arups 
Hus.
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Visitationsudvalget drøftede høringssvarene, indstilling fra Familieafdelinuen. Børnehaverne 
og dagplejen har hidtil samarbejdet med Familierådgivningen, da det ikke har været aktuelt at 
anbringe så små børn i Arups Hus. Begge grupper ønsker fortsat samarbejde med Familieråd
givningen.

Visitationsudvalget indstiller på denne baggrund, at der etableres en fleksibel dagbehand
lingsmodel, der kan imødekomme de ønsker og behov, der er givet udtryk for gennem hørin
gen og af deltagerne i visitationsudvalget.

Strukturen foreslås at bestå af mindre, fleksible enheder, der hurtigt kan ændres, hvis behov 
for det opstår enten fordi behovet i de kommunale virksomheder ændres eller fordi udviklin
gen i behandlingsinstitutionen medfører, at det er hensigtsmæssigt.

Ledelsen varetages af et lederteam, bestående af 2 personaleledere, der varetager ledelsen af 
det daglige arbejde samt en faglig leder. Lederteamet refererer til forvaltningschefen.

Arbejdet organiseres i små fleksible enheder, der består af

a. 3 satellitter med 3 børn i hver for de bøm, for hvem folkeskolen ikke er et relevant tilbud 
hverken aktuelt eller på længere sigt.

b. 1. Familierådgivningen med et eksternt team, der arbejder på skolerne, i børnehaverne og 
SFO’eme og 2. et team, der arbejder med tidlig indsats for familier med de helt små bøm i 
samarbejde med Dagplejen.

c. Et dagbehandlingssted for de bøm, der forventes tilbagesluset til folkeskolen inden for en 
kortere tid på et til højst to år. Der etableres tæt samarbejde med den skole, børnene kom
mer fra. Børnene sluses tilbage til den skole de kom fra for at sikre kontinuitet i arbejdet.

Behandlingsinstitutionen skal arbejde tæt sammen med Familieafdelingen for at sikre fort
sættelse af det veletablerede tværfaglige samarbejde, og forvaltningschefen følger udviklingen 
nøje.

Strukturen evalueres efteråret år 2002 med henblik for behov for ændringer.

Det er nødvendigt at bygge et hus som tidligere planlagt på størrelse med det oprindelige. Sa- 
telitteme rummer bøm, der i stor udstrækning har behov for enkeltundervisning og børnene i 
dagbehandlingen, der undervises i en gruppe har behov for et selvstændig lokale. Der er end
videre behov for lokale til personalet både dem, der arbejder i huset og til dem, der arbejder 
eksternt i de kommunale virksomheder.

Økonomi
Udgiftsniveauet forventes at kunne holdes inden for budgettet, med den bemærkning at hus
lejen i forbindelse med et nyt hus ikke er kendt, men er anslået skønsmæssigt.

Vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at den meget fleksible struktur imødekommer det aktuelle 
behov i de kommunale virksomheder og rummer mulighed for udvikling i den retning, der vil 
være behov for fremover.
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Det er endvidere forvaltningens vurdering at etablering af den fleksible struktur, med de små 
enheder og et lederteam, kan medvirke til at forebygge problemer i personalegruppen.

Forslag til beslutning

Borger og Virksomhedsudvalget godkender at dagbehandlingen organiseres som foreslået 
hurtigst muligt. En konkret beskrivelse af den fremtidige organisering af dagbehandlingen 
forelægges udvalget.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. september 2001
Visitationsudvalgets indstilling til den fremtidige struktur indstilles til godkendelse. Det for
udsættes, at driftsudgifterne holdes indenfor de nuværende økonomiske rammer. Strukturen 
evalueres inden udgangen af 2002.
Det indstilles endvidere, at der opføres en bygning til den fremtidige virksomhed på ca. 450 
m2. Bygningen placeres på arealet vest for adgangsvejen til Ej egodscentret på det udlagte 
areal til institution. Bygningen indrettes fleksibelt, således at den senere kan indrettes til en 
integreret institution, hvis strukturen for dagbehandling ændres og behovet for bygningen evt. 
bortfalder. Der søges om en anlægsbevilling på kr. 6.250.000 som kan lånefinansieres. Etable
ringen fremmes mest muligt, da Indenrigsministeriets dispensation for optagelse af lån til 
formålet på kr. 7 mill. vedrører 2001. Der er i budgettet ikke taget højde for ydelser på lånet.

95. Ansøgning fra tennisklubben om økonomisk tilskud
Sagsnr. 100003265 
pech

Indledning
Tennisklubben søger om et økonomisk tilskud på kr. 36.000 

Sagsfremstilling
Ansøgningen er begrundet med, at såvel baner som klubhus er stillet til rådighed for kommu
nale virksomheder. Dette var også en forudsætning for det kommunale tilskud på kr. 36.000, 
klubben fik bevilget i 2000.
Tilskuddet skal benyttes til at nedbringe tennisklubbens gæld i klubhus og anlæg.

Forvaltningen kan oplyse, at udvalget på sit martsmøde gav tilsagn om kr. 30.000 til renove
ring af tennisbanerne. Det er imidlertid ikke lykkedes tennisklubben at opnå tilsagn om lån, 
hvorfor klubben har fremsendt en skrivelse til byrådet for at få direkte hjælp til finansiering i 
2002.

Økonomi
Der resterer kr. 51.000 på kontoen for øvrige kulturelle aktiviteter.

Forslag til beslutning
at udvalget taget stilling til ansøgningen

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. september 2001
Det vedtoges at yde et tilskud på kr. 20.000.
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96. Visitation til ældreboliger
Sagsnr. 100000842 
pech

Indledning
En beboer i Nybrovænge har i brev til borgmesteren henledt opmærksomheden på den visita
tion, der foreligger ved udvælgelsen af beboere til boligerne i Nybrovænge.

Sagsfremstilling
Det er beboerens opfattelse, at der ved visitationen ikke skelnes nok mellem egentlige pleje
hjemsbeboere og beboere, der i højere grad selv kan klare hverdagen.

Forvaltningen kan oplyse, at det af instruksen for visitation til ældreboliger i Nybrovænge 
fremgår, at boligerne kan lejes ud til personer med fysiske handicap uanset alder, og som har 
et særligt behov for en sådan bolig. Boligerne kan også tildeles personer med psykiske handi
cap, hvis de skønnes at kunne klare sig i selvstændig bolig.

I praksis for visitationen er det overordnede visitationskriterie, at den borger, der aktuelt 
trænger mest til et boligskift, tildeles den aktuelt ledige bolig.
Visitationen gradueres således, at borgere, der funktionsmæssigt er egentlig hjælpeløse og 
derfor kræver døgnopsyn, tildeles centerboliger.
Enlige borgere og ægtepar, der er massivt plejekrævende, men som kan have gavn af køkken
faciliteten og som kan profitere af centemærhed, tildeles beskyttet bolig.

Visitationskriterieme til Nybrovænge svinger med efterspørgslen. I perioder med mange æl
dre med store plejebehov vil visitationen til Nybrovænge være at sammenligne med visitatio
nen til beskyttede boliger, dog således, at man prøver at vurdere og fravælge de borgere, der 
ikke menes at ville profitere af centemærheden, men som kan have gavn af nabofællesskabet. 
Borgerne skal under alle omstændigheder være handicappede i en sådan grad, at ophold i 
egen selvstændig bolig ikke er mulig.

Vurdering
Generelt må det konstateres, at de borgere, der visiteres til Nybrovænge gennem de seneste år 
har mere behov for hjælp end tidligere.

Forslag til beslutning
at udvalget drøfter problemstillingen med henblik på svar til beboeren i Nybrovænge.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. september 2001
Instruks for visitation til ældreboliger fastholdes.

Steen Rasmussen ønsker lempeligere visitationskriterier, da de borgere der visiteres til Ny
brovænge i dag er for syge, så et socialt sammenhold ikke kan fungere optimalt.

97. Benyttelse af Slangerup Byvåben
Sagsnr.: 100001987 
mafa
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Indledning
Slangerup kommune har indgået en samarbejdsaftale med Mostrup, om indberetning af per
sondata og adresser på forvaltninger og institutioner til brug for en lang række udgivere af op
slagsværker og databaser. I den forbindelse har Mostrup ansøgt om tilladelse til brug af kom
munens logo på intemettet.

Sagsfremstilling
Borger og Virksomhedsudvalget behandlede spørgsmålet om brug af kommunens logo den 
11. januar 2000. pkt. 5, hvor man fastholdt at byvåbenet kun må benyttes i forbindelse med 
kommunal virksomhed.
Forvaltningen har i forbindelse med kontrakten, administrativt givet Mostrup tilladelse til at 
benytte logoet på intemettet.

Slangerup Lokalbog har tidligere faet afslag, men har dog alligevel benyttet logoet på deres 
lokalbog og i et forkert design.

Slangerup Lokalbog er tilskrevet ved foreløbigt brev af 28. auaust2001.

Forslag til beslutning
Borger og Virksomhedsudvalget bedes tage stilling til, om vi må give tilladelse til at benytte 
byvåbenet på intemettet og fortsat lade Mostrup benytte det, samt tilladelse til Slangerup Lo
kalbog dog under forudsætning af at de bruger det korrekte logo.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. september 2001
Tidligere beslutning fastholdes.

Tilkommen sag den 7. september 2001
98. Oplæg til helhedsplan for udbygningen på børneområdet
Sagsnr.: 100001734 
loha

Indledning
Økonomiudvalget besluttede på mødet d. 4.9.01, at der skulle udarbejdes en helhedsplan for 
udbygningen på børneområdet.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har udarbejdet et notat, hvor der kort redegøres for den demografiske udvik
ling, set på Slangerup Kommune som helhed og på Uvelse området for sig.
Der er opstillet en række løsningsforslag, og økonomien i forbindelse med de forskellige løs
ninger er skitseret.

Forslag til beslutning
Udvalget bedes tages stilling til de skitserede løsningsforslag.

Borger og Virksomhedsudvalget den 11. september 2001
Udvalgets overordnede målsætning er fastholdelse af pasningsgarantien. Ud fra de forelig
gende prognoser opfylder kommunens nuværende samlede kapacitet denne målsætning. Ses
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der på de 3 distrikter i kommunen vil der være manglende kapacitet i Uvelse distriktet. Ud
valget finder det væsentligt, at børn i bømehavealderen -  3 til 6 år -  så vidt muligt passes i di
striktet af hensyn til den fremtidige skolegang. Derfor bør byrådets beslutning om indretning 
og pasning af børn i Uvelse Klubhus fastholdes. Såfremt det fysisk og kapacitetsmæssigt er 
muligt kan også 0-2 årige passes i Klubhuset. Udvalget indstiller, at Uvelse Ungdomsklub 
nedlægges, således at lokalerne kun benyttes til børnepasning. Under hensyn til kommunens 
økonomi indstiller udvalget at behovet for pasning af 0-2 årige dækkes ved udnyttelse af 
kommunens samlede kapacitet, selv om en permanent udbygning i Uvelse vil være en bedre 
løsning. Udvalget kan ikke anbefale pavilloner ved Uvelse Børnehave eller ved Strandstræde 
som løsningsforslag. Udvalget skal gøre opmærksom på, at der i Børnehuset Møllevang in
denfor de fysiske rammer er mulighed for en udvidelse af antallet af pladser.
Der foreligger endvidere en henvendelse fra en gruppe forældre i Uvelse om etablering af 
pasning i privat regi. Såfremt dette etableres, bør det indgå i planlægningen.
Det indstilles, at der afsættes kr. 500.000 til indretning af Uvelse Klubhus i budget 2002.

Meddelelser til pressen

Eventuelt

Mødet slut kl.: 17.45
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